PAGE
4

ДОГОВОР № _______

о задатке

(договор присоединения)
	г. Москва

	                       «___»__________ 20__ г.

Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства,  именуемый в дальнейшем «Задаткополучатель», в лице ____________________________________________________________________, действующего на основании ___________________________________________,

с одной стороны и ____________________________________________________________

               (полное наименование юридического лица либо фамилия, имя, отчество, ____________________________________________________________________,

данные документов, удостоверяющих личность,  для физического лица)

именуемый в дальнейшем «Задаткодатель», в лице ____________________________________________________________________,

(должность, фамилия, имя, отчество)

действующего  на основании __________________________________________,

(указать наименование и реквизиты документа и т.п.)
с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о следующем.

1. Предмет Договора

1.1. В соответствии с условиями настоящего Договора Задаткодатель для участия в проводимом 20 марта 2015 г. повторном аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка общей площадью                  15 850 кв. м (кадастровый номер 28:01:020004:6), расположенного по адресу: Амурская область, г. Благовещенск, земельный участок расположен в центральной части кадастрового квартала, граница которого проходит по Новотроицкое шоссе – северная граница СПУ-5 – ул. 50-летия Октября – автодорога (СПУ-5), для размещения объектов, предназначенных для производства строительных материалов, изделий, конструкций для целей жилищного строительства (далее соответственно – аукцион, договор аренды), указанного в извещении о проведении повторного аукциона (далее – извещение), опубликованном в «Российской газете» от 31 декабря 2014 г.
№ 299 (6571), перечисляет, а Задаткополучатель принимает задаток в размере 116 434 (сто шестнадцать тысяч четыреста тридцать четыре) рубля 10 копеек, НДС не облагается (далее – Задаток).
1.2. На денежные средства, перечисленные Задаткодателем в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2. Порядок внесения задатка

2.1. Задаток должен быть внесен Задаткодателем на указанный в            пункте 2.2 настоящего Договора счет Задаткополучателя не позднее даты, установленной в извещении, а именно  не позднее 18 марта 2015 г., и считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае непоступления Задатка в установленный срок на счет Задаткополучателя обязательства Задаткодателя по внесению Задатка считаются невыполненными, и Задаткодатель к участию в аукционе не допускается.

Факт поступления Задатка на счет Задаткополучателя подтверждается справкой структурного подразделения Задаткополучателя, в функции которого входит ведение бухгалтерского учета и бухгалтерской отчетности, и платежным поручением Задаткодателя о перечислении Задатка с отметкой банка Задаткодателя.
2.2. Задаткодатель вносит Задаток на счет Задаткополучателя по следующим реквизитам: расчетный счет: 40503810400020008040 в Открытом акционерном обществе «Сбербанк России» (ОАО «Сбербанк России»), корреспондентский счет: 30101810400000000225 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525225, ИНН/КПП 7709441907/770901001.

2.3. В графе «Назначение платежа» необходимо указать: «Задаток в счет обеспечения оплаты арендных платежей по договору аренды земельного участка (регистрационный номер торгов)».
2.4. Исполнение обязанности по внесению суммы Задатка за Задаткодателя третьими лицами не допускается. Внесение суммы Задатка за Задаткодателя третьими лицами не является оплатой Задатка по настоящему Договору.
3. Порядок удержания и возврата задатка

3.1. Задаткополучатель обязуется возвратить Задаткодателю Задаток в следующих случаях и в следующие сроки:

3.1.1. При отзыве Задаткодателем заявки на участие в аукционе до дня окончания срока приема заявок – не позднее 3 (трех) дней со дня регистрации отзыва заявки. В случае отзыва заявки позднее дня окончания срока приема заявок Задаток возвращается не позднее 3 (трех) дней со дня подписания протокола об итогах повторного аукциона.

3.1.2. В случае,  если Задаткодатель не допущен к участию в аукционе, – в течение 3 (трех) дней с даты подписания протокола приема заявок.

3.1.3. В случае, если Задаткодатель не будет признан победителем аукциона, – в течение 3 (трех) дней со дня подписания протокола об итогах повторного аукциона.

3.1.4. В случае признания аукциона несостоявшимся – в течение 3 (трех) дней с даты подписания протокола об итогах повторного аукциона, за исключением случая, указанного в пункте 3.3 настоящего Договора.
3.1.5. В случае отмены аукциона по решению Задаткополучателя – в течение 3 (трех) дней со дня принятия соответствующего решения.

3.2. Задаткополучатель осуществляет возврат Задатка на счет Задаткодателя по следующим реквизитам: ______________________.

Реквизиты банка Заявителя для возврата задатка, указанные в настоящем пункте, должны соответствовать реквизитам, указанным в платежном документе о перечислении задатка в счет обеспечения оплаты арендных платежей по договору аренды.

3.2.1. Задаткодатель обязан незамедлительно информировать Задаткополучателя об изменении своих банковских реквизитов путем направления письменного уведомления в адрес Задаткополучателя. Задаткополучатель не отвечает за нарушение установленных настоящим Договором сроков возврата Задатка в случае, если Задаткодатель своевременно не информировал Задаткополучателя об изменении своих банковских реквизитов  либо указал их неверно.

3.3. Задаткополучатель не возвращает Задаток в случае, если Задаткодатель, признанный победителем аукциона, уклонился от подписания протокола об итогах повторного аукциона, заключения договора аренды.

3.4. Задаток, внесенный Задаткодателем, признанным победителем аукциона, засчитывается в счет оплаты арендных платежей по договору аренды.
4. Рассмотрение споров
4.1. Споры, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров. В случае неурегулирования спорных вопросов в досудебном порядке, а также в случае отказа от проведения переговоров, неудовлетворения требований заинтересованной Стороны по существу спор передается на рассмотрение в суд по местонахождению Задаткополучателя.

5. Прочие условия Договора
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, решаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.3. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

5.4. Заключая настоящий Договор, Стороны исходят из того, что Задаткодатель ознакомлен с порядком проведения аукциона, условиями заключения договора аренды, правоустанавливающей и иной документацией.

6. Адреса и реквизиты сторон

Задаткополучатель:

Федеральный фонд содействия развитию жилищного строительства
109074, г. Москва, Славянская пл., д. 4, стр. 1
Зарегистрирован Управлением Федеральной налоговой службы по г. Москве     28 августа 2008 г. за основным государственным регистрационным номером (ОГРН) 1087799030846, о чем выдано свидетельство о внесении записи в Единый государственный реестр юридических лиц серия 77 № 010956175.

ИНН/КПП 7709441907/770901001.
Расчетный счет: 40503810400020008040 в Открытом акционерном обществе «Сбербанк России» (ОАО «Сбербанк России»), корреспондентский счет: 30101810400000000225 в ОПЕРУ Московского ГТУ Банка России, БИК 044525225.

Задаткодатель:  __________________________________________________
Задаткополучатель:                                                Задаткодатель:

______________________

      ______________________

/

             /м.п.

                 /м.п.
Задаткополучатель ________________/______________

Задаткодатель ______________________/________________

Задаткополучатель ________________/______________

Задаткодатель ______________________/________________